
 

 

 
…für den Wahlkreis 13, Köln I  

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Kehrl, Oliver 

Geschäftsführer 

1967, Köln 

Köln 

okehrl@t-online.de 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Blümel, Berit 

Dipl.-Kauffrau 

1967, Stade 

Köln 

berit.bluemel@gmx.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Deutsch, Lorenz 

Landtagsabgeordne- 
ter 

1969, Köln 

Köln 

ld@lorenz-deutsch.de 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Leitterstorf, Luca 

Unternehmer 

1996, Köln 

Köln 

leitterstorf@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Woestmann, Eileen 

Sozialpädagogin 

1993, Emmendingen 

Köln 

eileen.woestmann@gruenekoeln.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Fellinger, Sofia 

Studentin 

2002, Köln 

Köln 

sofia.fellinger@icloud.com 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Brommer, Alexander 

Selbstständig 

1983, Solingen 

Köln 

alex@brommer.org 

8 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) Ilg, Torsten 

Filmschnittmeister 

1970, Ehingen an der 
Donau 

Köln 

toifan@icloud.com 

10 Basisdemokratische Partei 

Deutschland (dieBasis) 

Weißenborn, Hans 

Christopher 

Bürokraft 

1978, Köln 

Köln 

koeln@diebasis.nrw 

11 Volt Deutschland (Volt) Fuchs, Olivier 

Hochschuldozent 

1964, Wien 

Köln 

olivier.fuchs@volteuropa.org 

 
 
…für den Wahlkreis 14, Köln II 

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Petelkau, Bernd 

Landtagsabgeordne- 
ter 

1965, Köln 

Köln 

petelkau@aol.com 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Steinmann, Lisa 

Veranstaltungskauf- 
frau 

1966, Köln 

Köln 

lisa.steinmann@netcologne.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Dr. Ritter, Eva Maria 

Praxismanagement 

u. Kommunikation 

Köln 

emritter@web.de 

mailto:okehrl@t-online.de
mailto:berit.bluemel@gmx.de
mailto:ld@lorenz-deutsch.de
mailto:leitterstorf@afd.koeln
mailto:eileen.woestmann@gruenekoeln.de
mailto:sofia.fellinger@icloud.com
mailto:alex@brommer.org
mailto:toifan@icloud.com
mailto:koeln@diebasis.nrw
mailto:olivier.fuchs@volteuropa.org
mailto:petelkau@aol.com
mailto:lisa.steinmann@netcologne.de
mailto:emritter@web.de


 

 

1971, Mainz 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Ferdinand, Heribert 

Selbstständiger 
Unternehmer 

1964, Köln 

Köln 

ferdinand@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Jablonski, Frank 

Büroleiter, Referent 

1974, Bergisch 
Gladbach 

Köln 

kultur@frankjablonski.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Dr. Butterwegge, 

Carolin 

Lehrkraft 

1974, 

Wermelskir- chen 

Köln 

ca.butterwegge@gmx.de 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Géczi, Judit 

Krankenschwester 

1977, Köln 

Burscheid 

juditgeczi@gmail.com 

9 PARTEI MENSCH UMWELT 

TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 

Eichler, Tanja 

Fotografin und Medi- 
engestalterin 

1969, Köln 

Köln 

tyranja@gmx.net 

10 Volt Deutschland (Volt) Gerlach, Lisa Hanna 

Wirtschaftsberaterin 

1965, Köln 

Köln 

lisa.gerlach@email.de 

 
 
…für den Wahlkreis 15, Köln III 

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Liminski, Nathanael 

Staatssekretär 

1985, Bonn 

Düsseldorf 

nathanael@liminski.de 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Ott, Jochen 

Oberstudienrat a.D. 

1974, Köln 

Köln 

jochen.ott@landtag.nrw.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Westphal, Maria 

Oberstudienrätin 

1984, Recklinghau- 
sen 

Köln 

maria.westphal@fdp.de 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Cremer, Christer 

Wissenschaftlicher 
Mitarbeiter 

1982, Düsseldorf 

Köln 

cremer@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Klocke, Arndt 

Referent 

1971, Bad Oeynhau- 
sen 

Köln 

arndt.klocke@landtag.nrw.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Köhler Pinzón, 

Christian 

Studierender 

2000, San 

Köln 

christiankoehler1@t-online.de 

mailto:ferdinand@afd.koeln
mailto:kultur@frankjablonski.de
mailto:ca.butterwegge@gmx.de
mailto:juditgeczi@gmail.com
mailto:lisa.gerlach@email.de
mailto:nathanael@liminski.de
mailto:jochen.ott@landtag.nrw.de
mailto:maria.westphal@fdp.de
mailto:cremer@afd.koeln
mailto:arndt.klocke@landtag.nrw.de
mailto:christiankoehler1@t-online.de


 

 

Francisco 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Pott, Stefan 

Koch 

1972, Essen 

Köln 

stefan.pott@parteimail.de 

8 FREIE WÄHLER (FREIE WÄHLER) Degmayr, Ludwig 

Student 

1999, Neuburg an der 
Donau 

Köln 

l.degmayr@gmx.net 

9 Basisdemokratische Partei 

Deutschland (dieBasis) 

Pawlik, Wolfgang 

Dipl. Ingenieur 

1968, Leverkusen 

Köln 

wolfgang.pawlik@diebasis.nrw 

10 Die Urbane. Eine HipHop Partei (du.) Müller, Yvonne 

Projektleitung 

1982, Siegen 

Köln 

esi@die-urbane.de 

11 Volt Deutschland (Volt) Juchem, Philipp 

Einzelunternehmer 
(Fachschulungen, 
Vermittlung) 

1992, Köln 

Köln 

philipp.juchem@volteuropa.org 

12 Ökologische Linke (ÖkoLinX) Capitain, Andrea 

Behindertenpädago- 
gin 

1962, Köln 

Köln 

andreacapitain@gmx.net 

 
 
…für den Wahlkreis 16, Köln IV 

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Welter, Tho- 

mas-Josef 

Immobilienu

nterneh- mer 

1968, Köln 

Köln 

twelter@aol.com 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Teschlade, Lena 

Sozialarbeiterin 

1988, Borken (Westf.) 

Köln 

teschlade.lena@googlemail.com 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Gebauer, Yvonne 

Ministerin 

1966, Köln 

Köln 

yvonne.gebauer@landtag.nrw.de 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Tritschler, Sven 

Mitglied des Land- 
tags (MdL) 

1981, Waldkirch 

Köln 

tritschler@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Scholz, Friederike 

Juristin 

1973, Dinslaken 

Köln 

scholz.friederike@gruenekoeln.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Schwerd, Daniel 

Selbstständig 

1966, Köln 

Köln 

schwerd@gmx.de 

mailto:stefan.pott@parteimail.de
mailto:l.degmayr@gmx.net
mailto:wolfgang.pawlik@diebasis.nrw
mailto:esi@die-urbane.de
mailto:philipp.juchem@volteuropa.org
mailto:andreacapitain@gmx.net
mailto:twelter@aol.com
mailto:teschlade.lena@googlemail.com
mailto:yvonne.gebauer@landtag.nrw.de
mailto:tritschler@afd.koeln
mailto:scholz.friederike@gruenekoeln.de
mailto:schwerd@gmx.de


 

 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Krüger, Janine Anika 

Erzieherin 

1985, Köln 

Köln 

janinekrueger85@gmx.de 

8 Basisdemokratische Partei 

Deutschland (dieBasis) 

Wördenweber, 

Georg 

Maschinenbaui

ngenieur, 

Lehrer, Job- 

coach 

1964, Lippetal 

Köln 

post@woerdenweber.org 

9 Team Todenhöfer - Die 

Gerechtigkeitspar- tei (Team 

Todenhöfer) 

Boemer-Boutiti, 

Nadia 

Manager Tax 

1982, 

Leverkusen 

Köln 

nadia.boutiti@yahoo.de 

10 Volt Deutschland (Volt) Loscheider, Laura 

Claire 

Angestellte 

1993, Köln 

Köln 

lauraclaire.loscheider@volteuropa.org 

 
 
…für den Wahlkreis 17, Köln V 

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Braun, Florian 

Landtagsabgeordne- 
ter 

1989, Aachen 

Köln 

post@flobraun.de 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Joisten, Christian 

Leiter Customer 
Relations & Networ- 
king 

1971, Köln 

Köln 

christian@christian-joisten.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Ozminski, Martin 

Student 

2000, Köln 

Köln 

m.ozminski@t-online.de 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Türe, Ahmet 

Selbstständig 

1966, Köln 

Köln 

tuere@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Schuth, Marvin 

Dualer Student Klini- 
sche Pflege 

1988, Koblenz 

Köln 

marvin.schuth@gruenekoeln.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Eisfeld, Madeleine 

Staatlich geprüfte 
Sozialsekretärin 

1965, Schlotheim 

Köln 

trans.madeleine@yahoo.de 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Baron von Kruede- 

ner, Aaron 

Fraktionsgeschäftsf

ührer 

1997, Troisdorf 

Köln 

Avkruedener@gmail.com 

mailto:janinekrueger85@gmx.de
mailto:post@woerdenweber.org
mailto:nadia.boutiti@yahoo.de
mailto:lauraclaire.loscheider@volteuropa.org
mailto:post@flobraun.de
mailto:christian@christian-joisten.de
mailto:m.ozminski@t-online.de
mailto:tuere@afd.koeln
mailto:marvin.schuth@gruenekoeln.de
mailto:trans.madeleine@yahoo.de
mailto:Avkruedener@gmail.com


 

 

9 PARTEI MENSCH UMWELT 

TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei) 

Heidtmann, Dirk 

Selbstständig 

1964, Salzgitter 

Köln 

dirk-heidtmann@t-online.de 

10 Volt Deutschland (Volt) Gudacker, Christo- 

pher 

Selbstständig 

1988, Hanau 

Köln 

christopher.gudacker@volteuropa.org 

 
 
…für den Wahlkreis 18, Köln VI 

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Heinen-Esser, 

Ursula 

Staatsministeri

n 

1965, Köln 

Köln 

ulla.heinen@t-online.de 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Schuster, Florian 

Volkswirt 

1993, Siegen 

Köln 

mail@florianschuster.eu 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Urmetzer, Marc 

Glaser 

1991, Köln 

Köln 

marc.urmetzer@gmail.com 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Boyens, Stephan 

Unternehmensent- 
wickler 

1962, Genf 

Köln 

boyens@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Aymaz, Berivan 

Übersetzerin 

1972, Genç 

Köln 

berivan.aymaz@gruenekoeln.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Gerigk, Kalle 

Angestellter 

1959, Köln 

Köln 

gerigk.kalle@gmx.de 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Kader, Sabine 

Mitarbeiterin in der 
Gastronomie 

1967, Bonn 

Köln 

sabine-kader@t-online.de 

9 Marxistisch-Leninistische Partei 

Deutsch- lands (MLPD) 

Höchtl, Elisabeth 

Lehrerin 

1957, Ulm 

Köln 

koeln-leverkusen@mlpd.de 

12 Volt Deutschland (Volt) Wolff, Bettina 

Geschäftsführerin 

1992, Wittlich 

Köln 

bettina.wolff@volteuropa.org 

13 Zukunft NRW Przybylski, Martin 

Josef 

Tellerwäscher 

1985, Loben 

Köln 

Kandidatwk93@gmx.de 

 
 
…für den Wahlkreis 19, Köln VII 

Nr. Partei / Kennwort Kandidat*in Wohnort und Email-Adresse / Postfach 

1 Christlich Demokratische Union 

Deutschlands (CDU) 

Kaven, Dominik 

Angestellter 

Köln 

kaven.dominik@gmail.com 

mailto:dirk-heidtmann@t-online.de
mailto:christopher.gudacker@volteuropa.org
mailto:ulla.heinen@t-online.de
mailto:mail@florianschuster.eu
mailto:marc.urmetzer@gmail.com
mailto:boyens@afd.koeln
mailto:berivan.aymaz@gruenekoeln.de
mailto:gerigk.kalle@gmx.de
mailto:sabine-kader@t-online.de
mailto:koeln-leverkusen@mlpd.de
mailto:bettina.wolff@volteuropa.org
mailto:Kandidatwk93@gmx.de
mailto:kaven.dominik@gmail.com


 

 

1995, Köln 

2 Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands (SPD) 

Kirsch, Carolin 

Beamtin / Land NRW 

1967, Walsrode 

Köln 

nc-kirschca@netcologne.de 

3 Freie Demokratische Partei (FDP) Uckrow, Klaus 

Journalist 

1961, Dortmund 

Köln 

kuckrow@gmx.net 

4 Alternative für Deutschland (AfD) Dworeck-Danielow- 

ski, Iris 

Mitglied des Land- 

tags (MdL) 

1978, Wesel 

Köln 

dworeck-danielowski@afd.koeln 

5 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
(GRÜNE) 

Schlömer, Leon Phi- 

lip 

Student der Rechts- 

wissenschaften 

1997, Bergisch 

Gladbach 

Köln 

leon.schloemer@gruenekoeln.de 

6 DIE LINKE (DIE LINKE) Gümüs, Attila 

Tontechniker 

1977, Wuppertal 

Köln 

ratzundruebekoeln@gmx.de 

7 Partei für Arbeit, Rechtsstaat, 

Tierschutz, Elitenförderung und 

basisdemokratische Initiative (Die 

PARTEI) 

Altefrohne, Andreas 

Bernd Maria 

Industriekaufmann 

1984, Köln 

Köln 

andreas.altefrohne@koeln.de 

8 Marxistisch-Leninistische Partei 

Deutsch- lands (MLPD) 

Weigand, Andrea 

Krankenschwester 

1963, Moers 

Köln 

koeln-leverkusen@mlpd.de 

9 Basisdemokratische Partei 

Deutschland (dieBasis) 

Becker, Volkmar 

Dipl. Kaufmann 

1957, Wuppertal 

Köln 

volkmar1.becker@web.de 

10 Volt Deutschland (Volt) Steimel, David 

Lehrer 

1988, Bergisch 
Gladbach 

Köln 

david.steimel@volteuropa.org 

11 Beowulf Siegert Siegert, Beowulf 

Informatiker 

1985, Köln 

Köln 

alhabeju@t-online.de 

 
 
Hinweis: 
Die spätere Reihenfolge auf den Stimmzetteln bestimmt sich unter anderem nach den vom 
Landeswahlausschuss zugelassenen Landeslisten der Parteien und kann daher von der 
vorstehenden Nummerierung abweichen. 
 

mailto:nc-kirschca@netcologne.de
mailto:kuckrow@gmx.net
mailto:dworeck-danielowski@afd.koeln
mailto:leon.schloemer@gruenekoeln.de
mailto:ratzundruebekoeln@gmx.de
mailto:andreas.altefrohne@koeln.de
mailto:koeln-leverkusen@mlpd.de
mailto:volkmar1.becker@web.de
mailto:david.steimel@volteuropa.org
mailto:alhabeju@t-online.de

